
Kindertagesstättengebührensatzung  (KGS)

Entwicklung der Betreuungsgebühren

Anlage zu § 4 Abs. 3

Gültig ab 01.09.2020

Kindergarten- und Integrationsbetreuung

Buchungszeit Kosten pro Monat

4 - 5 Std. 125,00 €

5 - 6 Std. 150,00 €

6 - 7 Std. 175,00 €

7 - 8 Std. 200,00 €

8 - 9 Std. 225,00 €

über 9 Std. 245,00 €

Kinderkrippe

Buchungszeit Kosten pro Monat

3 - 4 Std. 200,00 €

4 - 5 Std. 250,00 €

5 - 6 Std. 300,00 €

6 - 7 Std. 350,00 €

7 - 8 Std. 400,00 €

8 - 9 Std. 450,00 €

über 9 Std. 490,00 €

Gültig ab 01.09.2023 (Beschluss 21.06.2023; + 15%)

Kindergarten- und Integrationsbetreuung

Buchungszeit Kosten pro Monat

4 - 5 Std. 143,75 €

5 - 6 Std. 172,50 €

6 - 7 Std. 201,25 €

7 - 8 Std. 230,00 €

8 - 9 Std. 258,75 €

über 9 Std. 281,75 €

Kinderkrippe

Buchungszeit Kosten pro Monat

3 - 4 Std. 230,00 €

4 - 5 Std. 287,50 €

5 - 6 Std. 345,00 €

6 - 7 Std. 402,50 €

7 - 8 Std. 460,00 €

8 - 9 Std. 517,50 €

über 9 Std. 563,50 €

§ 4 Abs. 3 KGS

Für die Betreuungsarten werden folgende Sätze festgesetzt:



Kindertagesstättengebührensatzung  (KGS)

Entwicklung der Betreuungsgebühren

Anlage zu § 4 Abs. 3

Gültig ab 01.09.2024 (+ 4%)

Kindergarten- und Integrationsbetreuung

Buchungszeit Kosten pro Monat

4 - 5 Std. 149,50 €

5 - 6 Std. 179,40 €

6 - 7 Std. 209,30 €

7 - 8 Std. 239,20 €

8 - 9 Std. 269,10 €

über 9 Std. 293,02 € wird derzeit mangels Bedarf nicht angeboten

Kinderkrippe

Buchungszeit Kosten pro Monat

3 - 4 Std. 239,20 €

4 - 5 Std. 299,00 €

5 - 6 Std. 358,80 €

6 - 7 Std. 418,60 €

7 - 8 Std. 478,40 €

8 - 9 Std. 538,20 €

über 9 Std. 586,04 € wird derzeit mangels Bedarf nicht angeboten

Gültig ab 01.09.2025 (+ 4%)

Kindergarten- und Integrationsbetreuung

Buchungszeit Kosten pro Monat

4 - 5 Std. 155,48 €

5 - 6 Std. 186,58 €

6 - 7 Std. 217,67 €

7 - 8 Std. 248,77 €

8 - 9 Std. 279,86 €

über 9 Std. 304,74 € wird derzeit mangels Bedarf nicht angeboten

Kinderkrippe

Buchungszeit Kosten pro Monat

3 - 4 Std. 248,77 €

4 - 5 Std. 310,96 €

5 - 6 Std. 373,15 €

6 - 7 Std. 435,34 €

7 - 8 Std. 497,54 €

8 - 9 Std. 559,73 €

über 9 Std. 609,48 € wird derzeit mangels Bedarf nicht angeboten



Kindertagesstättengebührensatzung  (KGS)

Entwicklung der Betreuungsgebühren

Anlage zu § 4 Abs. 3

Gültig ab 01.09.2026 (+ 4%)

Kindergarten- und Integrationsbetreuung

Buchungszeit Kosten pro Monat

4 - 5 Std. 161,70 €

5 - 6 Std. 194,04 €

6 - 7 Std. 226,38 €

7 - 8 Std. 258,72 €

8 - 9 Std. 291,05 €

über 9 Std. 316,93 € wird derzeit mangels Bedarf nicht angeboten

Kinderkrippe

Buchungszeit Kosten pro Monat

3 - 4 Std. 258,72 €

4 - 5 Std. 323,40 €

5 - 6 Std. 388,08 €

6 - 7 Std. 452,75 €

7 - 8 Std. 517,44 €

8 - 9 Std. 582,12 €

über 9 Std. 633,86 € wird derzeit mangels Bedarf nicht angeboten

Gültig ab 01.09.2027 (+ 4%)

Kindergarten- und Integrationsbetreuung

Buchungszeit Kosten pro Monat

4 - 5 Std. 168,17 €

5 - 6 Std. 201,80 €

6 - 7 Std. 235,44 €

7 - 8 Std. 269,07 €

8 - 9 Std. 302,69 €

über 9 Std. 329,61 € wird derzeit mangels Bedarf nicht angeboten

Kinderkrippe

Buchungszeit Kosten pro Monat

3 - 4 Std. 269,07 €

4 - 5 Std. 336,34 €

5 - 6 Std. 403,60 €

6 - 7 Std. 470,86 €

7 - 8 Std. 538,14 €

8 - 9 Std. 605,40 €

über 9 Std. 659,22 € wird derzeit mangels Bedarf nicht angeboten


